
 

 

О внесении изменений в 

постановление Исполнительного 

комитета от 21.11.2022 № 1548 «Об 

утверждении административного 

регламента  предоставления 

муниципальной услуги по признанию 

помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Постановлением Исполнительного комитета Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан от 21.02.2022  № 166 

«Об утверждении порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного 

самоуправления Елабужского муниципального района», Исполнительный 

комитет Елабужского муниципального района  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести следующие изменения в постановление Исполнительного 

комитета от 21.11.2022 № 1548 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги по признанию помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции»: 

1.1. Пункт  2.4.1.Регламента изложить в следующей редакции:  

«2.4.1. Муниципальная услуга предоставляется: 

 в течение 30 календарных дней, включая день подачи заявления; 

 в течение 32 календарных дней в случае составления акта осмотра 

помещения (приложение №4); 

 в течение 20 календарных дней в случае рассмотрения заявления 

собственника, правообладателя или нанимателя жилого помещения, которое 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА            

КОМИТЕТЫ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

КАРАР 

Документ создан в электронной форме. № 1239 от 23.08.2023. Исполнитель: Исаева Д.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 21.08.2023 16:12



2 

 

получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и при этом не 

включено в сводный перечень объектов (жилых помещений), 

предусмотренный пунктом 42 Постановления Правительства Российской 

Федерации от 28.01.2006 № 47. 

Срок предоставления муниципальной услуги до дня регистрации 

результата предоставления муниципальной услуги в случае рассмотрения 

заявления собственника, правообладателя или нанимателя жилого 

помещения, которое получило повреждения в результате чрезвычайной 

ситуации и при этом не включено в сводный перечень объектов (жилых 

помещений), предусмотренный пунктом 42 Постановления № 47, составляет 

не более 30 календарных дней с даты регистрации заявления, в случае 

принятия решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги срок 

предоставления услуги составляет не более 20 календарных дней с даты 

регистрации заявления». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

  3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Руководитель                                                                                 Р.Л.Исланов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1239 от 23.08.2023. Исполнитель: Исаева Д.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 21.08.2023 16:12



Лист согласования к документу № 1239 от 23.08.2023 
Инициатор согласования: Мусина Е.А. Главный специалист организационного отдела 
Согласование инициировано: 21.08.2023 16:13 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Исаева Д.А.  
Согласовано 

21.08.2023 - 16:30  
- 

2  Шалаумова Н.П.  
Согласовано 

21.08.2023 - 16:34  
- 

3  Синнер Л.А.  
Согласовано 

21.08.2023 - 16:37  
- 

4  Штычкова И.А.  
Согласовано 

22.08.2023 - 14:35  
- 

Тип согласования: последовательное  

5  Исланов Р.Л.  
Подписано 

23.08.2023 - 09:24  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1239 от 23.08.2023. Исполнитель: Исаева Д.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 23.08.2023 14:51


